de apostilamento tem por objeto a retificação dos preços do contrato n. 24/2022/sr/pf/sp
— a partir de 04 de maio de 2025 — inscritos nos documentos referentes à prorrogação
do prazo de vigência contratual.

1.2. O valor mensal a partir da data supracitada deve ser alterado de r$
1.099.608,78 para r$ 1.084.107,04 (um milhão, oitenta e quatro mil cento e sete reais e
quatro centavos).

1.3 saliente-se que essa retificação, se deve em decorrência da não
transposição do novo valor da planilha de custos, originado da redução dos custos não
renováveis e que não prejudica as análises já realizadas para a prorrogação em curso,
motivo pelo qual não há necessidade de reinstrução processual

1.4 o valor para 30 meses, com efeito, deve ser alterado de r$ 32.988.263,40
para r$ 32.523.211,20 (trinta e dois milhões, quinhentos e vinte e três mil duzentos e onze
reais e vinte centavos).

1.5 retificar o item 3.1.6. Do 4º termo aditivo, onde se lê 3.1.6. Nota de
empenho: xxxxxxxxx, leia-se nota de empenho: 2025ne00063.. Vigência: 03/11/2022 a
03/11/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.523.211,20. Data de Assinatura:

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 95.315,60 (noventa e cinco mil trezentos e quinze reais
e sessenta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento